και άλλες διατάξεις)» 

Ι. Εισαγωγικές παρατηρήσεις  

Το υπό συζήτηση και ψήφιση νομοσχέδιο, όπως το επεξεργάσθηκε η Διαρ-

κής Επιτροπή Εθνικής Άμυνας και Εξωτερικών Υποθέσεων, διαρθρώνεται σε 

δέκα πέντε (15) Μέρη (Α΄ έως ΙΕ΄) και αποτελείται από τριακόσια ένα (301) 

άρθρα, συμπεριλαμβανομένου του ακροτελεύτιου άρθρου που ορίζει τον 

χρόνο έναρξης ισχύος του νόμου, και δύο (2) Παραρτήματα (Α΄ και Β΄). 

Μεταξύ άλλων, θεσμοθετείται νέο νομικό πλαίσιο σταδιοδρομίας, εξέλι-

ξης και ιεραρχίας των αξιωματικών, των μόνιμων υπαξιωματικών των Ενό-